РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ОСТРОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	25 августа 2017 года №9/63-СС
с.Остров

	Принято на 9 заседании

Островского сельского Совета
народных депутатов

О внесении изменений в решение Островского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2016 года №2/5-СС «О передаче контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Островского сельского поселения Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» и  заключении дополнительного соглашения № 1 к соглашению о  передаче контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Островского сельского поселения Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 21.10.2016 года с Ливенским районным Советом народных депутатов Орловской области и контрольно-счетной палатой Ливенского района Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Ливенского района Орловской области, решением Островского сельского Совета народных депутатов от 28.03.2013г. №20/91-СС  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Островского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»
Островской сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Островского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2016 года №2/5-СС «О передаче контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Островского сельского поселения Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения слова «(межбюджетных трансфертов)» заменить словами «(иных межбюджетных трансфертов)».

2. Заключить с Ливенским районным Советом народных депутатов Орловской области и контрольно-счетной палатой Ливенского района Орловской области дополнительное соглашение № 1 к соглашению о передаче контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области полномочий контрольно-счетного органа Островского сельского поселения Ливенского района Орловской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 21.10.2016 года, согласно приложению к настоящему решению.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Анисимова М.Н.).

Председатель Островского сельского

Совета народных депутатов                                                                      И.Н. Потапов
Приложение
к решению Островского сельского

Совета народных депутатов

от 25 августа 2017 года №9/63-СС
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ Соглашение № 1
к Соглашению, заключенному между Ливенским районным Советом народных депутатов Орловской области, Контрольно-счетной палатой Ливенского района Орловской области и Островским сельским Советом народных депутатов Ливенского района Орловской области от 21.10.2016 года
с.Остров

    «________»______________ 2017 г.

Ливенский районный Совет народных депутатов Орловской области (далее – представительный орган муниципального района) в лице председателя Савенковой Марины Николаевны, действующей на основании Устава Ливенского района Орловской области, контрольно-счетная палата Ливенского района Орловской области, в лице председателя контрольно-счетной палаты Писаревой Екатерины Евгеньевны, действующей на основании Положения о контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области,

и Островской сельский Совет народных депутатов Ливенского района Орловской области (далее - представительный орган поселения) в лице председателя Потапова Игоря Николаевича  действующего на основании Устава Островского сельского поселения Ливенского района Орловской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,
 руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ливенского района Орловской области, Уставом Островского сельского поселения  Ливенского района Орловской области, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. По тексту соглашения от 21.10.2016 года и далее в приложениях 1 и 2 к соглашению от 21.10.2016 года слова «межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах заменить словами «иные межбюджетные трансферты» в соответствующих падежах.

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменений.
	Председатель Ливенского районного Совета народных депутатов

________________(М.Н. Савенкова)

	Председатель Островского сельского Совета народных депутатов

________________(И.Н.Потапов)

	Председатель контрольно-счетной палаты Ливенского района

__________________(Е.Е. Писарева)